
 
 
 

 
 
Til Erhvervsudvalget og Erhvervsministeren 
 
Kære udvalg 
 
I den seneste ændring af erhvervs pakkerne er det blevet besluttet at undersøge rammerne for en 
national crowdfunding platform. 
 
Dansk Crowdfunding Forening vil gerne stille sig til rådighed for dette arbejde som projektleder - 
eventuelt i samarbejde med Erhvervsstyrelsen. 
 
Foreningen har igennem de sidste 10 år arbejdet aktivt med at skabe et dansk crowdfunding marked 
og skabt en medlemsorganisation, videnbank, og samlet de fremmeste eksperter inden for området. 
Vi har sammen med skiftende regeringer og i tæt samarbejde med embedsfolk og myndigheder 
medvirket til at definere de 4 typer crowdfunding (donation, reward, lending og investerings 
crowdfunding) - så de i dag alle er reguleret og aktive i Danmark. Vi har ligeledes medvirket som 
tætte rådgivere i forbindelse med etablering af en paneuropæisk lovgivning for crowdfunding i 
samarbejde med Kommissionen. 
 
Vi arbejder hele året med lokale aktører, interesseorganisationer, Finanstilsynet, Vækstfonden, 
Innovationsfonden og erhvervsfremmeaktørerne med fremme af crowdfunding og rådgivning 
omkring crowdfunding. Vi har gennem årene etableret og drevet alle typer af crowdfunding 
platforme.  
 
Ved siden af ovenstående har vi med stor succes etableret "Iværksætterskibet" på Folkemødet, hvor 
vi igen i år skulle have samlet samtlige aktører inden for iværksætteri og vækst for 4. år i træk. 
 
Dansk Crowdfunding Forening tæller i dag 1500 medlemmer, hvoraf de fleste regulerede 
crowdfunding platforme er iblandt. 
 
Vi har alle de faglige forudsætninger for at lede undersøgelsen af de muligheder, der er for en 
national crowdfunding platform. Vi vil sikre, at en national platform kan være operationel på kortest 
mulige tid, samtidig med at vi med vores dybe kendskab til den relevante regulering af området kan 
sikre at platformen overholder alle lovmæssigheder herunder: Købeloven, Markedsføringsloven, 
Indsamlingsloven, Hvidvask bestemmelserne og reglerne om betalinger. 
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Da flere af vores platform medlemmer vil blive ramt på deres eksistensgrundlag, når og hvis en 
national platform etableres , kan vi lige så godt bringe de gode kræfter i spil i denne proces.  
 
Vi er 100 % fri af interesseforhold, da vi ikke er medlem af nogle erhvervsorganisationer. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Michael Eis 
Stifter og formand 
Dansk Crowdfunding Forening 
 


